
Jaké zvuky vody znáš? Pojďme je ven hledat! Co myslíš, že objevíme? Umíme napodobit  
některé zvuky vody? Jak to zní, když prší lehce nebo když je velký liják? Jak to šplouchá? 
Slyšel jsi někdy vodu zurčet? To vše čeká venku. Jdeme hledat, poslouchat.

HLEDÁME ZVUKY VODY 
Pak vyrazte ven a zaposlouchejte se. Hledejte každý sám 
či po skupinkách co nejrůznorodější zvuky vody v přírodě. 
Co vše objevíme a uslyšíme? Pak se sejděte a sdílejte,  
co vše jste slyšeli. Opět můžete zvuky napodobovat.

MAPUJEME ZVUKY VODY
Zkus si nejprve sám či ve skupině sepsat, jaké všechny zvuky 
může vydávat voda venku.
Jaké zvuky voda umí? Jak to zní, když teče? Když prší? Když 
cáká? Atd. Můžete si sepsat svůj vlastní seznam zvuků nebo 
použít pracovní list. A hlavně zkuste zvuky vody napodobit. 
Například jemný deštík třením dlaní, větší bubnováním prstů  
do krabice či do země, velký déšť pleskáním dlaní o stehna atd. 

Zvuky vody si můžete i nahrávat  
a pouštět opakovaně. TIP

Poslouchej v  du

mesicskolnichzahrad.cz

ZÁŽITKY a VÝSTUPY: 
Máme sepsané možné zvuky vody, které už jsme venku slyšeli nebo můžeme slyšet.

Venku jsme zmapovali zvuky, které voda vydává. 

Napodobujeme zvuky vody. Případně si nahráváme zvuky vody.



Zatrhni si zvuky vody, které jsi venku už slyšel. Dopiš si i další, které jsi objevil.

 lehký déšť

 silný déšť

 kapání

 bublání

 zurčení na kamenech

 cákání

 stříkání

 vlnky

 vítr na vodě

 koulení rosy

 čvachtání bláta

 vodopád

 peřeje

 potůček

 řeka

 bublání studánky

 piju vodu

 nalévám vodu z lahve

 vlnky, když plavu

 proud vody, když čůrám

 když padají kroupy

 zalévám konví kytičky

 ptáček koupající se v pítku

 loď – když jede a naráží na vlny

 pádlování ve vodě

 příboj

 obrovské mořské vlny

 kapání pod stromem po dešti

 cákání vody z hadice

 zvuk vody při rozlité sklenici

 rybka – když vyskočí nad vodu

 kachny – když odlétají z hladiny

 praskající led

 křupání při chůzi ve sněhu 

 padá sníh

 padá rampouch 

Poslouchej v  du

mesicskolnichzahrad.cz


